2026 年 2 月 27 日

各位

会 社 名：フ ジ 日 本 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  曾 我  英 俊

 (コード番号 2114 東証スタンダード）

問合せ先：執行役員企画管理部長 宮田 圭一郎

 （TEL．03-3667-7811）

取締役、監査役及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り取締役、監査役及び執行役員の人事を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2026 年 6 月 23 日開催予定の定時株主総会及び定時株主総会終了

後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．取締役の異動（2026 年 6 月 23 日予定）

（１）新任取締役候補者

氏名 新役職

須藤 拓也 社外取締役

（２）退任予定者

氏名 現役職

埴原 正和 社外取締役

（３）昇任予定者

氏名 新役職 現役職

谷津 裕司
取締役上席執行役員

糖類事業部部長

取締役執行役員

糖類事業部部長

２．監査役の異動（2026 年 6 月 23 日予定）

（１）新任監査役及び補欠監査役候補者

氏名 新役職 現役職

服部 一利 社外監査役 補欠監査役

細野 和寿 補欠監査役 ―

（２）退任予定者

氏名 現役職

藤田 世潤 社外監査役

３．執行役員の異動

（１）新任執行役員候補者

氏名 新役職 現役職

樺澤 敏彦 執行役員 清水事業所所長 清水事業所所長

（２）退任予定者

氏名 現役職

和田 正
常務執行役員

品質保証・研究開発担当

新野 真人
上席執行役員

フジ日本商事株式会社社長

（３）昇任予定者

氏名 新役職 現役職

斉藤 寛
上席執行役員

機能性素材事業部部長
執行役員 機能性素材事業部部長

以上の結果、2026 年 6 月 23 日開催予定の定時株主総会後の役員新体制は、以下の通りになる

予定です。

役職 氏名 担当及び他の法人の状況

代表取締役社長 曾我 英俊 CEO

取締役上席執行役員 谷津 裕司 糖類事業部部長

取締役（社外） 高橋 明彦 鈴与株式会社 代表取締役副社長

取締役（社外） 大越 いづみ 東宝株式会社 取締役

取締役（社外） 須藤 拓也 双日株式会社 生活産業・アグリビジネス本部

常勤監査役 梶田 伸哉

監査役（社外） 二宮 照興 丸市綜合法律事務所

監査役（社外） 服部 一利 服部一利公認会計士事務所

上席執行役員 斉藤 寛 機能性素材事業部部長

執行役員 杉山 伸 事業推進部部長

執行役員 宮田 圭一郎 企画管理部部長

執行役員 樺澤 敏彦 清水事業所所長

以 上

＜ご参考＞

（１）新任取締役候補者の略歴

氏 名 須藤 拓也

生年月日 1973 年 9 月 8 日

出 身 地 東京都

最終学歴 早稲田大学政治経済学部経済学科 卒業

略 歴 1997 年 4 月 日商岩井株式会社 食料本部油脂・原料部原料課 配属入社

 2006 年 1 月 双日アジア会社(シンガポール) 食料部

 2010 年 5 月 双日ベトナム会社 食料部

2012 年 4 月

双日株式会社 生活産業部門食料資源本部 穀物飼料部穀物課
課長

 2014 年 4 月 CGG TRADING S.A. Director

 2016 年 5 月 食料・アグリビジネス本部 飼料原料部海外事業課 課長

 2018 年 10 月 食料・アグリビジネス本部 ベトナム事業推進室 課長

 2022 年 4 月 生活産業・アグリビジネス本部 食料事業部 部長

 2025 年 4 月 生活産業・アグリビジネス本部 企画業務室 室長（現任）

（２）新任監査役候補者の略歴

氏 名 服部 一利

生年月日 1967 年 3 月 5 日

最終学歴 早稲田大学商学部 卒業

略 歴

1988 年 10 月

公認会計士第２次試験合格 会計士補登録
サンワ・トーマツ青木監査法人（現有限責任監査法人トーマツ
（以下「監査法人トーマツ」という）入所

 1992 年 8 月 公認会計士第３次試験合格 公認会計士登録

 2005 年 6 月 監査法人トーマツ パートナー

 2022 年 11 月 服部一利公認会計士事務所開設

 2023 年 7 月 大東京信用組合顧問（現任）

（３）新任補欠監査役候補者の略歴

氏 名 細野 和寿

生年月日 1968 年 11 月 8 日

最終学歴 早稲田大学政治経済学部経済学科 卒業

略 歴

1992 年 10 月

会計士補登録
監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）東京事務所
入所

 1996 年 4 月 公認会計士登録

 2012 年 7 月 監査法人トーマツ パートナー

 2025 年 6 月 日本公認会計士協会神奈川県会副会長（現任）

 2025 年 7 月 日本公認会計士協会理事（現任）

 2025 年 11 月 細野和寿公認会計士事務所開設